Ростовская область
 Целинский район
 Администрация
Лопанского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2018 		                        № 62      		                    с. Лопанка
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]О внесении изменений
в постановление Администрации
Лопанского сельского поселения
от 30.09.2013 №162

        В соответствии с распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 15.08.2013 № 47/1 «Об утверждении перечня муниципальных программ Лопанского сельского поселения», постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 15.08.2013 №125/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести следующие изменений в постановление Администрации
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №162 «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Лопанском сельском поселении»:
1.1.Таблицу № 1 изложить в редакции:

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования..

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лопанского сельского поселения					М.В.Качарова
Проект вносит
главный специалист
по правовой и кадровой работе
Е.С.Пшеничная

																	Таблица №1
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей

	отчет-
ный год
2012
	теку-
щий год
2013
	оче-
редной финан-
совый год 2014
	первый год
плано-
вого периода
2015
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа Лопанского сельского поселения «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции,
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Лопанском сельском поселении
	%
	-

	-

	32,7

	32,2

	31,7

	31,2

	30,7

	30,2

	29,7

	2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	%
	не более
5
	не более
5
	не более
5
	не более
5
	не более
5
	не более
 5
	не более
5
	не более
5
	не более
 5

	3.
	Число лиц, больных наркоманией, в расчете на 1 тыс. населения
	человек / 1 тыс. населения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма №1. «Противодействие терроризму и экстремизму»

	1.1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов, в том числе:
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50
	100

	Учреждения культуры
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50
	100

	Подпрограмма №2. «Противодействие коррупции»

	2.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	человек
	-
	2

	2

	2

	2.2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен ного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
	%
	40,4

	40,6

	40, 7

	41,2

	41,7

	42,2

	42,7

	43,2

	43,7

	Подпрограмма 3. «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1.
	Доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет не менее 2 лет, по отношению к общему числу больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации Лопанского сельского поселения		                              М.В.Качарова